
 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 1                                                                                                                                        2.6.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - 

aktualizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 2                                                                                                                                        2.6.2011 

Úvod 

Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště byl vytvořen a schválen v roce 2007 a 
určuje směry rozvoje města do roku 2020. V roce 2010 město přistoupilo k projektu 
„Zefekivnění procesu strategického plánování a řízení rozvoje města Uherské Hradiště“. 
Svými cíli projekt naplňuje principy vládní strategie „Efektivní veřejná správa a přátelské 
veřejné služby – Strategie realizace Smart Administration v období 2007 – 2015, a to 
zejména oblasti financí, komunikace a lidských zdrojů, které řeší např. nedostatečnou 
provázanost strategického a finančního řízení na plánování nebo obtížnou komunikaci 
mezi veřejnou správou a místními stakeholdery. Hlavním cílem projektu je aktualizace a 
následné zefektivnění procesu naplňování samosprávou ovlivnitelných cílů stávajícího 
Strategického plánu rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 ve vazbě na potřeby 
obyvatel města a samosprávné činnosti Městského úřadu a s využitím inovativních 
manažerských nástrojů metod řízení (zejm. Balanced Scorecard). 

SPRM se tak přemění z dobře zpracovaného, ale zároveň spíše formálního a statického 
dokumentu, jenž je nyní v prvé řadě konsensuálním shrnutím obsáhlého portfolia 
možných rozvojových pólů města, v dynamický, transparentní nástroj pro měření, 
sledování, řízení, komunikaci a tedy i naplňování rozvojových strategií města 
v návaznosti na dostupné zdroje.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 3                                                                                                                                        2.6.2011 

Struktura Strategického plánu rozvoje města Uherské Hradiště  

Aktivity projektu se zaměřily na aktualizaci návrhové části Strategického plánu rozvoje 
města Uherské Hradiště (dále jen „SPRM“). Aktualizovaný SPRM vznikl ve spolupráci 
s odbornou i laickou veřejností (veřejná fóra). Stěžejní roli hrál realizační tým, který je 
složen jednak z odborníků z řad zaměstnanců, tak z členů vedení Městského úřadu. 
Návrh SPRM byl projednán postupně v komisích Rady města (komise kulturní, finanční, 
cestovního ruchu a prezentace města, sociální a zdravotní, pro vzdělání, pro dopravu, pro 
strategický rozvoj města a strategické plánování). Aktualizovaný SPRM také zohlednil 
priority místních obyvatel, které vzešly z Veřejného fóra konaného 28.2.2011.    

Pro silnější provázanost s nadřazeným dokumentem – Strategie rozvoje Zlínského kraje 
2009 – 2020 – byla do jisté míry pozměněna struktura SPRM, zejména pokud se týká 
rozčlenění na strategické pilíře. 

Zastřešující rámec celé návrhové části představuje Vize, která popisuje stav, jehož by 
mělo být v budoucnu dosaženo, a způsob, jakým by město mělo být vnímáno. Pilíře 
tvoří strukturovanou formulaci hlavních tematických sektorů, v rámci kterých je nutné 
danou problematiku řešit. Uvnitř každé kritické oblasti je rozvojová vize města 
konkretizována do podoby cílů. Hlavní záměry v rámci každého cíle jsou dále rozvedeny 
do jednotlivých úkolů. Přičemž, ke každému cíli jsou přiřazeny indikátory, kterými se 
bude měřit úspěch dosažený v rámci cíle. Konkrétní aktivity budou součástí jednotlivých 
Akčních plánů. Ty budou koncipovány ve střednědobém horizontu. U každého úkolu bude 
nastavena odpovědnost, termín plnění a finanční alokace. 

Návrhová část Strategického plánu je rozdělena do čtyř pilířů: 

• Ekonomický potenciál a atraktivita města 
• Soudržná společnost 
• Životní prostředí a urbanismus 
• Partnerství a efektivní samospráva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 4                                                                                                                                        2.6.2011 

Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště – struktura – vize, pilíře, cíle 

 

P i l í ř  

1. Ekonomický 
potenciál a 
atraktivita města 

2. Soudržná 
společnost 

3. Životní prostředí, 
urbanismus 

4. Partnerství a 
efektivní 
samospráva 
(efektivní město) 

U d r ž i t e l n ý  r o z v o j  Z a j i š t ě n í  
U R  

C í l e  

1.1. Zlepšit podmínky 
pro rozvoj MSP a 
zaměstnanosti 

1.2. Zvýšit atraktivitu 
a návštěvnost 
města 

 

2.1. Zlepšit podmínky 
pro školství a 
vzdělávání 

2.2. Zefektivnit sítě 
sociálních služeb 

2.3. Zvýšit 
bezpečnost a 
posílit prevenci 
kriminality 

2.4. Zlepšit podmínky 
pro sport, spolkový 
život a 
volnočasové 
aktivity 

2.5. Zlepšit podmínky 
pro kulturní život 
města 

3.1 Zlepšit parametry 
životního prostředí 

3.2 Optimalizovat 
dopravní systém 
města 

3.3 Zajistit přiměřený 
urbánní rozvoj 
(bydlení, tvorba 
veřejných 
prostranství, 
revitalizace 
brownfields) 

4.1. Zajistit efektivní 
řízení města a 
využití ICT 

4.2. Prosadit zájmy 
města (lobbing) a 
podpořit vnější 
vztahy 
(spolupráce) 

4.3. Podpořit aktivní 
práci s veřejností 

 

 

 

 

 

 
 

iV i z e ilihl 

Uherské Hradiště 
- „pulsující srdce Slovácka“- 

dynamické město s vysokou kvalitou života, město atraktivní pro obyvatele, 
investory a návštěvníky. 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 5                                                                                                                                        2.6.2011 

Popis pilířů a cílů Strategického plánu rozvoje města  

 
Pilíř 1. Ekonomický potenciál a atraktivita města 
 
Vize: Uherské Hradiště – město vytvářející příznivé podmínky pro různé druhy podnikání, 
podporující malé a střední podniky, nabízející dostatek pracovních míst svým obyvatelům 
i obyvatelům okolních sídel. Město pečující o svůj historický vzhled, který láká turisty a 
zkvalitňuje život místních obyvatel. 

Pilíř „Ekonomický potenciál a atraktivita města“ je rozdělen do 2 cílů:  

• Cíl 1.1. Zlepšit podmínky pro rozvoj MSP a zaměstnanosti 

Cílem je zlepšit podmínky pro rozvoj MSP a zaměstnanosti vytipováním a 
vytvořením nabídky volných ploch a objektů určených pro rozvoj podnikání a 
služeb a prohloubením spolupráce mezi městem a MSP prostřednictvím metodické 
podpory a společné propagace. 

• Cíl 1.2.  Zvýšit atraktivitu a návštěvnost města 

Cílem je zvýšit atraktivitu a návštěvnost města rozšířením a rozvíjením nových 
produktů pro cestovní ruch a trávení volného času a obnovením navštěvovaných 
památek (veřejné prostory v centru města a budovy s historickou hodnotou – 
Baťův kanál, Sadské výšiny, objekt bývalé věznice, Jezuitská kolej, Park Rochus). 
Součástí cíle je i kvalitní, zacílená propagace města. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 6                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř 2. Soudržná společnost 
 

Vize: Uherské Hradiště – město vzdělané, město flexibilní pracovní síly. Město s 
propojeným a spolupracujícím systémem zdravotní a sociální péče. Centrum kulturní 
minulosti, současnosti i budoucnosti. Město nabízející svým občanům i návštěvníkům 
kvalitní zázemí pro volnočasové aktivity, výkonnostní i vrcholový sport. Město, kde se 
občané cítí bezpečně a zároveň se na udržování bezpečnosti a pořádku aktivně podílejí. 

Pilíř „Soudržná společnost“ je rozdělena do 5 cílů:  

• 2.1. Zlepšit podmínky pro školství a vzdělávání 

Cílem je zlepšit podmínky pro školství a vzdělávání prostřednictvím kvalitní 
infrastruktury (zejména budov MŠ a ZŠ a jejich technologické vybavenosti) a s 
využitím moderních metod výuky. Cílem je také posílit vzájemnou spolupráci škol 
(zejména SŠ) a vzdělávacích zařízení s podnikateli, a to vytvořením sítě město-
firma-škola. Cíl dále přispívá k podpoře celoživotního a vysokoškolského 
vzdělávání, zejména v areálu bývalých kasáren. 

• 2.2. Zefektivnit síť sociálních služeb  

Cílem je vytvořit efektivní, fungující sítě sociálních služeb, která bude odrážet 
aktuální potřeby obyvatel města. Bude zkvalitněno řízení systému poskytovatelů 
sociálních služeb pomocí průběžně aktualizovaného komunitního plánu. Město 
bude rekonstruovat zařízení a budovat dostatečné kapacity pro poskytování pro 
různé druhy služeb na základě potřeb jednotlivých cílových skupin (vyjma 
sociálních bytů - řešeno v cíli 3.3). Město se zaměří  na vytváření a zlepšování 
podmínek pro seniory, zdravotně postižené a občany ohrožené sociálním 
vyloučením. 

• 2.3. Zvýšit bezpečnost a posílit prevenci kriminality 

Cílem je zvýšit bezpečnost ve městě a zefektivnit prevenci kriminality rozšířením 
bezpečnostní infrastruktury (zejm. kamerového systému) a využitím 
neinvestičních  aktivit (rozšířit programy prevence kriminality, zvýšit 
informovanost veřejnosti o programech prevence kriminality a podpořit jejich 
aktivitu na tvorbě bezpečného prostředí). 

• 2.4. Zlepšit podmínky pro sport, spolkový život a volnočasové aktivity 

Cílem je podpořit příležitosti ve městě pro kvalitní trávení volného času, a to 
zejména udržením, případně rozšířením stávající nabídky volnočasových aktivit 
(kroužků, spolků, souborů a sportovních oddílů). Cílem je také modernizovat a 
rekonstruovat infrastrukturu určenou výhradně pro organizované sportovní 
aktivity (hřiště, tělocvičny, sportovní areály a haly) a pro spolkový život (klubovny 
spolků a souborů). 

• 2.5. Zlepšit podmínky pro kulturní život města 

Cílem je podpořit kulturní aktivity ve městě a posílit účast občanů na jeho 
kulturním životě (LFŠ, Slovácké slavnosti vína, Festival lidových muzik, TSTTT). 
Jednou z klíčových priorit je řešení prostorových problémů a nedostatečného 
vybavení Slováckého divadla. 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 7                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř 3. Životní prostředí a urbanismus 

 
Vize: Uherské Hradiště –urbanisticky přitažlivé, čisté město nabízející zdravé životní 
prostředí s vysokým podílem zeleně a pásem příměstské zeleně k rekreaci i k udržení 
ekologické stability krajiny. Město chráněné účinnými protipovodňovými a protierozními 
opatřeními. Město s ekologicky se chovajícím obyvatelstvem. Město dopravně bezpečné 
se zklidněným centrem dostupným chodcům i cyklistům. Město atraktivní pro trvalý 
pobyt. Město chytře nakládající s nevyužitými prostory, respektující územní limity a 
principy udržitelného rozvoje. 

 

Pilíř „Životní prostředí a urbanismus“ je rozdělen do 3 cílů:  

• 3.1. Zlepšit parametry životního prostředí     

V rámci zlepšení parametrů životního prostředí je cílem zregenerovat plochy 
veřejné zeleně a podporovat využití zeleně k neorganizované rekreaci, vytvořit 
pás příměstské zeleně určený také k rekreaci a k udržení ekologické stability, dále 
zajistit a vybudovat účinná protipovodňová a protierozní opatření a dobudovat 
kanalizaci v problémových oblastech. Záměrem města bude hospodařit s 
dešťovými vodami v místě vzniku. Cílem je také vyřešení problémů s tříděním 
odpadů a zlepšení ekologického chování občanů města. 

• 3.2. Optimalizovat dopravní systém města  

Cílem optimalizace dopravního systému je zejména zklidnění středu města, a to 
díky vybudování systému záchytných parkovišť mimo centrum, rozvoji cyklostezek 
na území města, zlepšení bezpečnosti silničního provozu a zlepšení dopravní 
obslužnosti MHD.  

• 3.3. Zajistit přiměřený urbánní rozvoj (bydlení, tvorba veřejných 
prostranství, revitalizace brownfields)  

Cíl zajištění přiměřeného urbánního rozvoje bude řešen v rámci problematiky 
bydlení, veřejných prostranství a brownfields. Budou respektovány principy 
udržitelného rozvoje a limity území města. Město se zaměří na regeneraci 
stávajícího bytového fondu a podporu výstavby sociálních bytů zejména z 
nevyhovujících bytových prostor. Dle územního plánu budou pořízeny příslušné 
regulační plány a uzemní studie. Město připraví plochy pro bytovou výstavbu s 
respektem na limity území a zachování ekologické stability krajiny. Revitalizace 
veřejných prostranství bude zaměřena zejména na veřejná prostranství v 
sídlištích. Záměrem bude tvořit kvalitní veřejná prostranství s důrazem na nejen 
na estetické, ale i umělecké ztvárnění a působení prostoru. Snahou bude 
neprivatizovat veřejná prostranství a posilovat obytnou funkci prostranství na 
úkor ostatních funkcí zejména funkce dopravní. Cílem bude dále hledat využití 
brownfields města jako jeho skrytých rezerv města (bývalý "OSDAM", využití 
prostoru K2). Rozvojové záměry budou umisťovány tak, aby respektovaly 
kapacitu stokové sítě a nevyvolávaly zbytečné investice.  

 
 
 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 8                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř 4. Partnerství a efektivní samospráva  
 

Vize: Uherské Hradiště – otevřené město směřující k moderní informační společnosti. 
Město plnící cíle stanovené ve Strategickém plánu rozvoje města prostřednictví kvalitní a 
efektivní veřejné správy a dynamického řízení rozvoje. Město rozvíjející místní Agendu 
21, podporující spolupráci klíčových partnerů veřejného a soukromého sektoru a jejich 
aktivní zapojení do naplňování cílů rozvoje města. Město usilující o prosazení rozvojových 
plánů, které jsou pro něj významné, ale zároveň spadají do gesce jiných subjektů. 

 

Pilíř „Partnerství a efektivní samospráva“ je rozdělen do 3 cílů:  

• 4.1. Zajistit efektivní řízení města a využití ICT  

Cílem je zajistit efektivní řízení města podporou a využitím dostupných moderních 
metod ICT (metropolitní síť, e-government). Důraz bude kladen i na zvýšení 
odbornosti vzdělávání zaměstnanců úřadu a městem řízených organizací. Dále 
bude řešeno efektivní využívání zdrojů a majetku města. Záměrem města bude 
provozovat a vlastnit infrastrukturu pro zásobování vodou, odvádění a čištění 
odpadních vod, infrastrukturu pro zajištění technických služeb, provozovat a 
vlastnit městské byty a vlastnit strategický podíl v CTZ. 

• 4.2. Prosadit zájmy města (lobbing) a podpořit vnější vztahy (spolupráce) 

Cíl obsahuje úkoly s přesahem za administrativní hranici města řešící problémy a 
postavení města v regionálním, národním a mezinárodním kontextu (doprava, 
partnerství, spolupráce, vzdělání).    

• 4.3. Podpořit aktivní práci s veřejností  

Cílem je zajištění aktivní spolupráce města s veřejností a klíčovými partnery 
města s využitím moderních komunikačních metod. Snahou je včas a dostatečně 
informovat veřejnost o záměrech vedení města a zajistit, aby se aktivně podílela 
na rozhodování a rozvoji města. Občané i partneři by měli cítit spoluodpovědnost 
za rozvoj města.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 9                                                                                                                                        2.6.2011 

Popis cílů a indikátorů Strategického plánu rozvoje města 

 

Pro měření úspěšnosti naplnění cílů SPRM  bylo ke každému cíli stanoveno 3 – 7 
indikátorů. U každého indikátoru byla zvažována vypovídající schopnost, dostupnost, 
pracnost a frekvence měření. Cílem bylo vybrat takové indikátory, které jsou veřejně 
dostupné a město je běžně používá, a nezatěžovat tak rozpočet města při jejich 
získávání. Naplnění některých indikátorů není městem přímo ovlivnitelné, nicméně 
vzhledem k vlivu na naplnění cílů byly zvoleny v rámci SPRM pro účely monitorování. 

 

U každého indikátoru je stanoven jeho optimální směr a měrná jednotka. Optimální směr 
by měl odpovídat tendenci hodnoty indikátoru, ke které by mělo dojít splněním 
jednotlivých opatření a úkolů. Pro přehlednost byly stanoveny k jednotlivým směrům 
vývoje symboly. 

Vysvětlivky k optimálnímu směru indikátoru: 

↑………………………………………vzrůstající tendence 

↓………………………………….....klesající tendence 

╧……………………………………..nepoklesnout pod stanovenou mez 

╤………………………………………nepřekročit stanovenou mez 

↔…………………………………….udržet stávající hodnotu 

A/N………………………………...splněno/nesplněno 

Monitorovat…………………….indikátor bude pouze monitorován 

 

Každý indikátor bude mít vytvořenou vlastní kartu, která bude obsahovat stručný popis 
indikátoru, konkrétní metodu měření a frekvenci jeho sledování. 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 10                                                                                                                                        2.6.2011 

 

Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště - přehled cílů (čeho chceme dosáhnout), úkolů (dílčí milníky k dosažení 

cílů) a indikátorů (jak to budeme měřit) 

Pilíř č. 1: Ekonomický potenciál a atraktivita města 

Indikátory (jak to budeme měřit) 
Cíle (čeho chceme 

dosáhnout) 
Úkoly (dílčí milníky k dosažení Cílů) 

Počet MSP na 1000 obyvatel 
1.1.1. Vytvořit a zvýšit nabídku vhodných ploch a prostor 
pro podnikání, zejména pro malé a střední podniky 

Rating města 
1.1.2. Vytvořit systém spolupráce města a místních 
podnikatelů  

Nezaměstnanost (rozdíl ČR mínus ORP UH nebo 
město UH) 

 

 Spokojenost občanů s možnostmi zaměstnání ve 
městě a jeho okolí   

Počet obyvatel města  
Počet obyvatel trvale přítomných 

1.1.  Zlepšit podmínky 
pro rozvoj MSP a 
zaměstnanosti 

 

Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení 
(počet hostů) 

1.2.1. Rozvíjet produkty a služby cestovního ruchu  

Počet návštěvníků městského informačního 
střediska 

1.2.2. Obnovit památky a posílit jejich využití pro 
cestovní ruch  

 

1.2.  Zvýšit atraktivitu a 
návštěvnost města  

1.2.3. Vytvořit a naplňovat Marketingovou strategii města 

 

 

 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 11                                                                                                                                        2.6.2011 

 

Indikátory (jak to budeme měřit) Cíle (čeho chceme 
dosáhnout) Úkoly (dílčí milníky k dosažení Cílů) 

Kapacita MŠ - počet míst MŠ / počet dětí ve věku 3-6 let 2.1.1. Zajistit kvalitní infrastrukturu MŠ a ZŠ 
Průměrný počet žáků ve třídě ZŠ 2.1.2. Stabilizovat síť MŠ a ZŠ, podporovat jejich aktivity 

Objem prostředků (vyjma investic) na žáka ZŠ 
2.1.3. Podporovat a stabilizovat vysoké školství na 
území města  

Počet studentů VŠ 

2.1. Zlepšit 
podmínky pro 

školství a 
vzdělávání 

 

Výstupy z komunitního plánu sociálních služeb 2.2.1. Zkvalitnit systém sociálních služeb 
Počet jednotlivých druhů sociálních služeb pro různé cílové 

skupiny 
2.2.2. Zajistit dostatečnou nabídku jednotlivých druhů 
sociálních služeb pro nejrůznější cílové skupiny    

Hodnocení nabídky a kvality sociálních služeb občany  

2.2. Zefektivnit síť 
sociálních služeb  2.2.3. Vytvářet a zlepšovat podmínky pro seniory, osoby 

se zdravotním postižením a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením a další cílové skupiny 

Počet trestných činů zaznamenaných policií  na 1000 
obyvatel 

2.3.1. Rozšířit infrastrukturu pro zajištění bezpečnosti a 
prevence kriminality 

Počet opatření na zvýšení bezpečnosti a prevenci 
kriminality 

2.3.2. Rozvíjet aktivity a zvyšovat informovanost pro 
zajištění bezpečnosti a prevence kriminality 

Počet strážníků Městské policie 
2.3.3. Podporovat spolupráci se složkami Integrovaného 
záchranného systému 

Objem prostředků z rozpočtu na integrovaný záchranný 
systém 

  

Index průměrné bezpečnosti 

2.3. Zvýšit 
bezpečnost a posílit 
prevenci kriminality 

 

Počet návštěvníků sportovních akcí 2.4.1. Poskytovat širokou nabídku volnočasových aktivit  

Počet aktivních členů zájmových souborů a sportovních 
oddílů 

2.4.2. Modernizovat a rozvíjet infrastrukturu pro sport 
(hřiště, tělocvičny, sportovní haly…) 

Plocha zrekonstruovaných a nově vybudovaných prostor 
pro sport, spolkový život a volnočasové aktivity (hřiště, 

tělocvičny, haly, klubovny spolků a souborů) 

2.4.3. Modernizovat a rozvíjet infrastrukturu pro 
spolkový život (klubovny spolků a souborů, MKD) 

Objem prostředků na podporu sportu, spolkového života a 
volnočasových aktivit 

2.4. Zlepšit 
podmínky pro sport, 

spolkový život a 
volnočasové aktivity 

  

 

Pilíř č. 2: Soudržná společnost I 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 12                                                                                                                                        2.6.2011 

 

 

Indikátory (jak to budeme měřit) Cíle (čeho chceme 
dosáhnout) Úkoly (dílčí milníky k dosažení Cílů) 

Počet návštěvníků městem pořádaných kulturních akcí 2.5.1. Udržovat a posilovat aktivní účast obyvatel na 
kulturním životě města 

Objem rozpočtů kulturních zařízení města 
2.5.2. Vyřešit prostorové problémy a vybavenost 
Slovácké divadla 

Podíl finančních prostředků z rozpočtu města na kulturu   
Vyřešit problematiku umístění Slováckého divadla 

2.5. Zlepšit 
podmínky pro 
kulturní život 

města  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pilíř č. 2: Soudržná společnost II 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 13                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř č. 3: Životní prostředí, urbanismus 

Indikátory (jak to budeme měřit) 
Cíle (čeho chceme 

dosáhnout) Úkoly (dílčí milníky k dosažení Cílů) 

Ekologická stopa 3.1.1. Zlepšit kvalitu zeleně ve městě 

Podíl ploch veřejné zeleně 
3.1.2. Chránit občany před nadměrným hlukem a snížit 
emise prachu 

Spokojenost občanů s kvalitou okolního ŽP  3.1.3. Zlepšit ekologické chování občanů 

3.1.4. Zajistit účinnou protipovodňovou ochranu Podíl realizovaných ploch krajinné zeleně 
k navrženým plochám v ÚP 3.1.5. Odkanalizovat problémové lokality 

 

3.1.  Zlepšit parametry 
životního prostředí 

3.1.6. Zahájit protierozní opatření 

Počet parkovacích míst (mimo vymezené historické 
centrum) 

3.2.1. Zklidnit střed města systémem záchytných 
parkovišť 

Počet dopravních nehod na území města - indikátor 
bude jen monitorován 

3.2.2. Zlepšit podmínky pro bezpečnost cyklistického a 
pěšího provozu 

Podíl počtu cest autem 
3.2.3. Zvýšit bezpečnost silničního provozu na městem 
provozovaných komunikacích 

Délka cyklostezek na území města 3.2.4. Zlepšit dopravní obslužnost (systém MHD) 
Napojení západního sektoru města na I/50 

3.2.  Optimalizovat 
dopravní systém města 

  

Počet sociálních bytů 
3.3.1. Regenerovat stávající bytový fond a podpořit 
výstavbu sociálních bytů 

Počet dokončených bytů 
3.3.2. Revitalizovat veřejná prostranství 

Plocha revitalizovaných veřejných prostranství 
3.3.3. Pořídit regulační plány a územní studie dle 
územního plánu  

Výměra revitalizovaných brownfields 3.3.4. Hledat využití pro brownfields ve městě  

Pořízení studií a koncepcí dle územního plánu 

3.3. Zajistit přiměřený 
urbánní rozvoj (bydlení, 

tvorba veřejných 
prostranství,revitalizace 

brownfields) 

3.3.5. Inventarizovat plochy pro bytovou výstavbu  

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 14                                                                                                                                        2.6.2011 

 

Indikátory (jak to budeme měřit Cíle) Cíle (čeho chceme 
dosáhnout) Úkoly (dílčí milníky k dosažení Cílů) 

Index efektivnosti dle Benchmarkingové iniciativy 
(nejméně u 60% agend být lepší než průměr mezi 
srovnatelnými městy, kompetentnost pracovníků) 

4.1.1. Vybudovat kapacitní a bezpečnou ICT na úrovni 
města (metropolitní síť) 

Objem získaných finančních prostředků  
z nenárokových dotací 

4.1.2. Efektivně využívat moderních manažerských 
metod podporovaných informačními technologiemi pro 
řízení a správu města  

Podíl nenárokových dotací k celkovým příjmům 
města 

4.1.3. Zvyšovat odbornost pracovníků MěÚ a městem 
řízených organizací 

Reálná hodnota majetku města 
4.1.4. Efektivně využívat zdroje a majetek města 

Přebytek hospodaření běžného rozpočtu  
Ukazatel dluhové služby města  

Celková spokojenost občanů 

4.1. Zajistit efektivní 
řízení města a využívat 

ICT 

  

Počet projektů regionálního, národního a 
nadnárodního významu ve městě - kumulativně 

4.2.1. Prosadit realizaci projektů regionálního a 
národního významu na území města 

Počet prestižních (mezi)národních organizacích, 
jejichž je město členem a počet aktivních 

partnerských měst - kumulativně 
Výstavba rychlostní komunikace R55 

4.2.2. Vytvořit a realizovat Strategii spolupráce se 
zahraničními partnery 

Přeložka silnice II/497 
4.2.3. Odvést tranzitní dopravu mimo město a 
zprůchodnit páteřní komunikace 

Počet aktivit SŠ a VŠ podpořených městem 

4.2. Prosadit zájmy 
města (lobbing) a 

rozvíjet vnější vztahy 
(spolupráce) 

4.2.4. Rozvíjet partnerství města se středními a 
vysokými školami a podporovat jejich spolupráci se 
zaměstnavateli 

Počet organizací zapojených do aktivit  MA 21 a 
projektu Zdravé město (PZM) 

4.3.1. Aktivně komunikovat s veřejností a partnery  

Počet realizovaných aktivit v rámci MA 21 a PZM - 
kumulativně 

4.3.2. Prohlubovat zapojování veřejnosti do místního 
plánování  

Počet účastníků plánování s veřejností 

4.3. Podpořit aktivní 
práci s veřejností 

 

Pilíř č. 4: Partnerství a efektivní samospráva (efektivní město) 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 15                                                                                                                                        2.6.2011 

Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště - přehled cílů (čeho chceme dosáhnout) a indikátorů (jak to budeme 
měřit) 

 

Pilíř č. 1: Ekonomický potenciál a atraktivita města 

Cíle 
Optimální 

směr 
Název indikátoru Měrná jednotka  

↑ Počet MSP na 1000 obyvatel počet na 1000 obyvatel 

↔ Rating města  výsledek 

↓ Nezaměstnanost (rozdíl ČR mínus ORP UH nebo město UH)   % 

↑ Spokojenost občanů s možnostmi zaměstnání ve městě a 
jeho okolí 

index průměrné 
spokojenosti 

╧ Počet obyvatel města počet 

1.1.  Zlepšit podmínky pro 
rozvoj MSP a zaměstnanosti 

╧ Počet obyvatel trvale přítomných počet 

↑ Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení (počet hostů) počet osob 
1.2.  Zvýšit atraktivitu a 

návštěvnost města  
↑ Počet návštěvníků městského informačního střediska počet osob 

 

 

 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 16                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř č. 2: Soudržná společnost 

Cíle 
Optimální 

směr Název indikátoru Měrná jednotka 

╤ Průměrný počet žáků ve třídě ZŠ počet žáků 

↔ Kapacita MŠ - počet míst MŠ / počet dětí ve věku 3-6 let počet míst v MŠ 

↔ Počet studentů VŠ počet studentů 

2.1. Zlepšit podmínky pro 
školství a vzdělávání 

↔ Objem prostředků (vyjma investic) na žáka ZŠ Kč na žáka 
A/N Výstupy z komunitního plánu výstupy z plánu 

↔ Počet jednotlivých druhů sociálních služeb pro různé cílové 
skupiny 

počet poskytovatelů 
2.2. Zefektivnit síť sociálních 

služeb  
↑ Hodnocení nabídky a kvality sociálních služeb občany index spokojenosti 

↓ Počet trestných činů zaznamenaných policií  na 1000 
obyvatel  

míra kriminality 

↑ Počet opatření na zvýšení bezpečnosti a prevenci kriminality počet opatření 

↔ Objem prostředků  z rozpočtu na integrovaný záchranný 
systém  objem prostředků 

monitorovat Počet strážníků městské policie počet osob 

2.3. Zvýšit bezpečnost a posílit 
prevenci kriminality 

↑ Index průměrné bezpečnosti index bezpečnosti 

↑ Počet návštěvníků sportovních akcí počet návštěvníků 

↑ Počet aktivních členů zájmových souborů a sportovních 
oddílů  počet osob 

↑ 
Plocha zrekonstruovaných a nově vybudovaných prostor pro 
sport, spolkový život a volnočasové aktivity (hřiště, 
tělocvičny, haly, klubovny spolků a souborů) 

m² 

2.4. Zlepšit podmínky pro sport, 
spolkový život a volnočasové 

aktivity 

 ↔ Objem prostředků na podporu sportu, spolkového života a 
volnočasových aktivit 

objem prostředků 

↑ Počet návštěvníků městem pořádaných kulturních akcí počet osob 
↑ Objem rozpočtů kulturních zařízení města objem prostředků 
↔↑ Podíl finančních prostředků města na kulturu % 

2.5. Zlepšit podmínky pro 
kulturní život města  

A/N Vyřešit problematiku umístění Slováckého divadla splněno/nesplněno 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 17                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř č. 3: Životní prostředí, urbanismus 

Cíle Optimální 
směr Název indikátoru Měrná jednotka 

↔↓ Ekologická stopa ha/osobu 

↑ Podíl ploch veřejné zeleně % 

↑ Podíl realizovaných ploch krajinné zeleně k navrženým 
plochám v ÚP 

% 
3.1.  Zlepšit parametry 

životního prostředí 

↑ Spokojenost občanů s kvalitou okolního ŽP 
index průměrné 
spokojenosti 

↑ Počet parkovacích míst (mimo vymezené historické 
centrum) počet míst 

monitorovat Počet dopravních nehod na území města  počet 

↓ Podíl počtu cest autem % 

↑ Délka cyklostezek na území města km  

3.2.  Optimalizovat dopravní 
systém města 

A/N Napojení západního sektoru města na I/50 splněno/nesplněno 

↑  Počet sociálních bytů počet bytů 

monitorovat Počet dokončených bytů  počet bytů 

↑ Plocha revitalizovaných veřejných prostranství m² 

 ↑ Výměra revitalizovaných brownfields ha 

3.3. Zajistit přiměřený urbánní 
rozvoj (bydlení, tvorba 

veřejných 
prostranství,revitalizace 

brownfields) 

A/N Pořízení studií a koncepcí dle územního plánu splněno/nesplněno 

 

 



 Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 - aktualizace 

Odbor architektury plánování a rozvoje MěÚ Uherské Hradiště, Mepco, s.r.o.                                    

Strana 18                                                                                                                                        2.6.2011 

Pilíř č. 4: Partnerství a efektivní samospráva (efektivní město) 

Cíle 
Optimální 

směr Název indikátoru Měrná jednotka 

↑ 
Index efektivnosti dle Benchmarkingové iniciativy (nejméně 
u 60% agend být lepší než průměr mezi srovnatelnými 
městy, kompetentnost pracovníků) 

index efektivnosti 

monitorovat  Objem získaných finančních prostředků  z nenárokových 
dotací kč 

monitorovat  Podíl nenárokových dotací k celkovým příjmům města % 

↔ Reálná hodnota majetku města mil.Kč 

↔↑ Přebytek hospodaření běžného rozpočtu % 

╤ Ukazatel dluhové služby města % 

4.1. Zajistit efektivní řízení 
města a využívat ICT 

↔ Celková spokojenost občanů index spokojenosti 

↑ Počet projektů regionálního, národního a nadnárodního 
významu ve městě - kumulativně  

počet projektů 

↔ 
Počet prestižních (mezi)národních organizacích, jejichž je 
město členem a počet aktivních partnerských měst – 
kumulativně 

počet členství a měst 

A/N Výstavba rychlostní komunikace R55 splněno/nesplněno 

A/N Přeložka silnice II/497 splněno/nesplněno 

4.2. Prosadit zájmy města 
(lobbing) a rozvíjet vnější 

vztahy (spolupráce) 

↑ Počet aktivit SŠ a VŠ podpořených městem Počet aktivit 

↔ Počet organizací zapojených do aktivit MA 21 a projektu 
Zdravé město (PZM) počet organizací 

↑ Počet realizovaných aktivit v rámci MA 21 a PZM – 
kumulativně počet aktivit 

4.3. Podpořit aktivní práci s 
veřejností 

↑ Počet účastníků plánování s veřejností počet účastníků 

 


